

Indkaldelse til seniorsektionen

Dato:	23. september
Tid:	9.30 – 12.30
Sted:	Stort mødelokale 2. sal, Skansevej 90B, 9400 Nørresundby
Indkaldte:	Inger, Erik, Ole, Lis, Rita, Mona, Peter, Anne Marie og Pia
Afbud:	Peter

Vi starter mødet med et rundstykke og kaffe, der er bestilt bord på Lille Nyhavn kl. 13.00.

Bestyrelsen drøftede procedure for godkendelse af referat og besluttede:

Referenten sender referat senest 10 dage efter mødets afholdelse. Bestyrelsens medlemmer har 4 dage til at respondere med evt. bemærkninger/kommentarer.

Herefter sender referenten referatet til Helle, som sender endelig godkendt referat til bestyrelsen og arkiverer på sagen.

Dagsorden og Referat:

1. Nyt fra kredskontoret v/Peter

Der var afbud fra Peter og ingen andre politikere var tilgængelige

2. Opsamling fra Årstræffet i Roskilde

Herunder drøftelse og tilbagemelding til konsulent Runa Larsen, SLC på følgende 3 spørgsmål:

1. Hvad var det gode for dig ved at være medlem af en fagforening?

Bestyrelsen tog en runde og samtlige var enige om, at begreber som fællesskab, solidaritet, rettigheder og sikkerhed var vigtige og gode. Sikkerhed i forbindelse med hjælp fra fagforeningen i både løn og ansættelsesforhold. Fagforeningen "går på 2 ben" fagligt og organisatorisk. Sætter projekter i gang om fagets udvikling. TR organisering/struktur.

2. Hvordan kan du som pensionist bidrage til at styrke fællesskabet i Socialpædagogerne?

Engagere sig i fagforeningen, men kan SL bruge os. Fortælle den gode historie i f.eks. medlemsblad og Face book. Vi bliver ikke inviteret til artikler hverken i det lokale eller landsdækkende medlemsblad. Forslag om deltagelse i møder på UNC i forbindelse med SL's og Bupl's møder med de studerende.

3. Hvad skal der til, for at det kan ske?

Langt højere status i organisationen – vi er ikke et festudvalg. Bidrage med viden og praktisk hjælp. Bruge flere platforme – Facebook og andre sociale medier. Få foretræde for kredsbestyrelsen.

Bestyrelsen besluttede, at disse tre spørgsmål sendes til kredsbestyrelsen sammen med et oplæg, som Pia laver på baggrund af drøftelsen i seniorsektionen og sendes til PL til behandling i bestyrelsen.

Pia sender forslag om oplæg til seniorsektionens bestyrelse, inden det fremsendes til kredsbestyrelsen.

Rune Larsen sagde følgende som indledning til spørgsmålene:

I Socialpædagogerne vil vi gerne bringe jeres ressourcer, livserfaring og livshistorier i spil til gavn for fællesskabet. Fra jeres arbejdsliv har I erfaret, at der er vigtigt at have en fagforening, der har ens ryg og kan give tryghed, når

man allermest har brug for det. En erfaring, som unge ofte mangler og derfor nogle gange ikke vælger at være en del af fællesskabet. Derfor vil vi gerne høre jeres tanker, om hvordan vi kan bringe den livserfaring i spil.

Orientering om Formandsmødet den 22. august 21

Pia: alle formænd var tilstede. Alle kredse laver stort set det samme som os. Nogle kredse arrangerer rejser sammen. SL-C vil gerne ensarte organiseringen af senior arbejdet – der er forskellig organisering – nogle kredse har seniorklubber og holder årsmøder og ikke generalforsamling som os. Valgprocedure er forskellig – alle skal vælges hvert år – halvdel hvert andet år. Nogle har budget – andre søger bestyrelsen.

Pia skal for formandsgruppen undersøge, hvordan seniorarbejdet er organiseret i alle kredsene.

Det er aftalt, at Maria Sonne deltager i formændenes formøde til Årsmødet.

3. Efterløns møderne den 11. november

1. møde kl. 13 – 15

2. møde kl. 16 – 18

Hvem gør hvad?

Lis og Inger afholder møderne med repræsentant fra efterlønsenheden. Der er foreløbig tilmeldt 24 på 1. møde og 33 på 2. møde.

4. Generalforsamlingen 2022

Vi skal beslutte, om vi kan ændre datoen fra den 25. januar til den 27. januar, da Maria Hagstrup ikke kan deltage den 25. januar. Museet følger Folkeuniversitetets takster, så prisen er 2.192, 41 kr.+ kørsel.

Bestyrelsen beslutter at flytte generalforsamlingen til den 27. januar 2022. Pia giver Maria Hagstrup besked og evt. bede hende om at skrive en kort præsentation. Det skal annonceres så bredt som muligt – opslag på UCN – Indsigt – arrangementer – mail – Facebook, og Pia taler med Helle om at lave varsling om generalforsamlingen inden jul. Det er også vigtigt, at der oplyses om, at kredskontoret har fået etableret stolelift.

Vi vil gerne have en oversigt over 60- 65 årige, der medlem hos SL Nordjyl-

land.

Afholdelse af generalforsamlingen sættes på dagsorden den 7. december.

5. Hammer Bakker den 5. oktober

Alt ok?

Der er foreløbig fin tilmelding til arrangementet. Ole, Pia og Lis kommer tidligere og hjælper med at lave kaffe. Ole undersøger om lån af lokale på "Bananen", hvis det er dårligt vejr.

6. Medlemsarrangement for seniorer

November måned. Pia arbejder videre.

Tur til Kellers Minde i Brejninge: Pia har kontaktet stedet, og hun arbejder sammen med Mona videre med arrangementet

7. Julearrangement

For alle medlemmer. Dato? Aalborg Zoo?

Bestyrelsen drøftede arrangement i Aalborg ZOO og besluttede, at det skal holdes, mens der er julemand, lys og fest i ZOO. Det betyder, at det skal afholdes fra kl. 16 – 19.

Dato: den 11. december 2021

Der serveres sandwich, sodavand, øl, vand og juice. Slikposer udleveres kl. 18.30.

Skoletjenesten skal holde åben.

Annoncering af arrangementet: hvis Indsigt udgives, skal det annonceres der og andre relevante steder.

Pia og Mona kontakter ZOO og drøfter pris, pris, årskort, indskrivning af medlemmer.

Punktet drøftes videre på næste møde den 25. oktober 2021, hvor bl.a. opslag laves

8. Evt.

Pia orienterede om, at Ældre Sagen og Faglige Seniorer Sektion Aalborg indbyder til Sundhedspolitisk topmøde i Region Nordjylland den 13. oktober 2021 kl.16.30 – 20.00 i Vejgaard hallen.

Husk, Kreds Nordjylland holder generalforsamling den 26. oktober 2021 kl. 15.30 – 21.00

Dirigent/er: Pia

Referent: Anne Marie

Praktisk ansvarlige: Erik